382

1162, març, 25 - 1163, març, 24

Arnau de Caboet, que s’emparà dels delmes de Fígols d’Organyà i de
la seva parròquia, reconeix que dues terceres parts pertanyen a
l’església de Solsona. Arnau evacua les dues parts i promet
respectar-les en endavant.
ADS. Perg. 702; 303 ∞ 104 mm.

Cunctis videatur hominibus quod ego Arnallus de Cabood
senior emparavi decimas de Figols et de tota parrochia ecclesie de
Celsona et canonicis de illa ecclesia propter hoc quod Bertrandus
de Lena, cavallarius illorum, fuit in cavalcada de Rialb cum Poncio
de Sancta Fide. Postea canonici de Celsona venerunt ad me et
hostenderunt michi quod due partes de decimis de Figols et de tota
parrochia de ecclesia de Figols erant de ecclesia de Celsona et de
canonicis de ipsa ecclesia per magnam tenedonem et firmam et per
donationem Guillelmi Gisperti de Lavantia et per concessionem
de parentibus meis et per alias multas rationes. Et ego Arnallus de
Cabood senior, timore et amore Dei et sancte Marie et in remissione
peccatorum meorum et de parentibus meis, solvo, reddo, evacuo
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Domino Deo et Sancte Marie de Celsona duas partes de decimis
de Figols et de tota parrochia; et promito quod faciam tenere et
habere dictis canonicis decimas illas in pace contra cunctos ho-
mines, et hoc promito per me et per omnes meos successores. Siquis
contra hanc cartam venire temptaverit non valeat obtinere, set in
duplo componat.

Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini .Cº.LXº.IIº. post
millesimum. Sig+num Arnalli de Cabood senior, qui hoc promito
sicut superius scriptum est. Sig+num Petri de Mueg, prioris
Organiani. Sig+num Raimundi de Castels. Sig+num Petri de Soler.
Sig+num Raimundi de Feners. Sig+num Petri de Boxadera. Sig+num
Petri Raimundi. Isti sunt visores et auditores et testes.

Raimundus, qui hoc scripsit in prefato die et (signe) anno.

383

1162, abril, 27

Ramon de Torroja i Pere de Puigverd donen a Conrad, al seu fill
Berenguer i a la seva muller Tarragona el mas de Vilabernat.
Aquests no reconeixeran altre senyor que els donants, que rebran
cadascun dos sous i un sester de civada. També han rebut tres
marcs en coses que ho valen com a entrada.
ADS. Perg. 703; 209 ∞ 134 mm. Trasllat de 1250.

Hoc est translatum bene et fideliter factum nonas novembris,
anno Domini Mº.CCº.Lº. (...)1 sic incipit: In nomine Domini. Ego
Raimundus de Turre Rubea et Petrus de Podio Viride nos ambo
in simul per omnia proienia nostra donatores sumus tibi Gonradus
et Berengario, filio tuo, et ad coniux eius nomine Taragona. Per anc
scripturam donacionis nostre donamus vobis et proienia vestra
prenominatum mansum Villa Bernat qui fuit de Gillabert Lobs, cum
suis directis vel pertinencis que habeat vel habere debet in cunc-
tisque locis, francum et liberum et quietum, in villa et extra villa.
Et non faciatis oste ne cavalcada nec gaita nec questia; sed sitis
franchos et liberos de omnia res. Set tantum quod faciatis pro
racione et garda .II. solidos monete currit pane et vino in Solsona
ad quisque seniore, et unum sestarium de cibaria ad quisque de
dictos seniores. Et est dictum mansum in termino Solsona et venit
nobis pro vocibus genitorum nostrorum, totum mansum cum
omnibus terrers et vineis et domibus et omnia res que ad dictum
mansum pertinet vel pertinere debet, longe vel prope, in villa et extra
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villa, totum habeatis franchos et liberos; excepto illos quartallos que
nos donamus tibi cum carta; totum alia res habeatis francum et
liberum et quietum. Pro hoc accepimus de vobis Garad et de vestris
.III. marchos in res valente de quibus sumus bene paccatos nostra
voluntati ut vobis et vestris habeatis ista dicta franquitate per omnia
secula seculorum. Que ad me Petrus de Podio Viride et mei facias
responsione de illo quartallo, et non firmetis directum ad nullum
seniorem de Solsona, si no per illa garda. Et nos siamus legales
girentes contra cunctas personas perenniter.

Acta carta donacione .V. kalendas mai, anno ab Incarnacione
Domini .Mº.Cº.LXº. secundo. Sig+num Petri de Podio Verdi.
Sig+num Raimundi de Turre Rubea. Nos qui ista carta rogavi
scribere et firmare. Sig+num Petri d’Altet. Sig+num Asascarel.
Sig+num Not de Baicarem. Sig+num Arnaldi de Calaphat.

Petrus sacer rogatus scripsit die et anno quo supra.
Bernardus Fogueti, qui hoc translatavit fideliter scripsit et hoc

signum (signe) aposuit.
1. Esborrat.

384

1162, agost, 15

Bernat de Lavansa es dóna a la seva mort a Santa Maria de Solsona.
Dóna possessions a Odèn, la torre d’Adia i el mas de Novals,
a Lavansa. El prepòsit Bernat li cedeix, mentre visqui, el mas
de Novals i la meitat del delme de la torre de Segrià, amb un
home i el cens que aquest abona. Bernat de Lavansa es fa fidel
cavaller de Santa Maria. També dóna la seva honor de Capolat.
ADS. Perg. 704; 250 ∞ 138 mm. Carta partida per ABC.

In Dei nomine. Ego Bernardus de Lavanza, divino amore
contactus, dono me ipsum Sancte Marie Celsone ad obitum meum,
cum hoc quod Deus in corde meo posuerit. Dono et concedo et
delibero libenti animo omnia donativa que pater meus dedit iam
dicte Sancte Marie et suis canonicis in villa d’Onden et in ipsa turre
d’Adia sive in omnibus locis. Iterum dono prenominate Sancte Marie
unum mansum in termino de Lavanza, scilicet unum de illis duobus
mansibus qui sunt in ipso loco qui vocatur Novals, cum pertinenciis
cunctis et omnibus affrontacionibus suis et cum exiis et regresis
eius, ad suum proprium alaudium, sicut ego habeo vel melius habere
debeo. Et de meo iure trado et delibero Sancte Marie et suis
canonicis ad faciendam voluntatem suam. Propter hoc autem donum
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ego Bernardus, Celsone prepositus, cum ceteris fratribus comendamus
tibi Bernardo iam dicto de Lavanza ipsum mansum de Novals et
medietatem de ipso decimo de ipsa turre quem vocant Sigria, simul
cum homine uno cum censo et servicio quod facere debet. In tali
scilicet racione comendamus tibi Bernardo hec omnia iam dicta ut
habeas et teneas dum vivus fueris. Post obitum autem tuum recu-
peret Sancta Maria hec omnia supra scripta, cum omni melioracione
que facta fuerit in istis locis prenominatis sine ulla inquietudine.
Insuper eciam convenio ego Bernardus iam dictus de Lavanza ut
de ista hora in antea sim fidelis miles Sancte Marie et cannonicorum
eius; et ut sim defensor de isto et de omni alio honore contra cunctos
homines. Siquis istam cartam inquietare vel disrumpere voluerit,
nequeat perficere, sed in duplo componat cum omnia sua melio-
racione; et in antea ista carta firma permaneat. Ad huc eciam dono
cana que habeo vel habere debeo in ipso manso de turre d’Adidia
ad suum proprium alaudium, sine ulla retinencia, et omnem ho-
norem quem pater meus dedit Sancte Marie infra terminum de
Capolad et in omnibus aliis locis.

Actum est hoc X.VIII. kalendas setembris, anno .Mº.Cº.LXº.IIº.
Incarnacionis Christi. Sig+num Bernardi de Lavanza, qui hoc fecit
scribere et propria manu firmavi. Sig+num Guilelmi de Lavanza,
fratris eius. Sig+num Petri Sancii de Loparia. Sig+num Geralli de
Luza. Signum Bernardi, Celsonensis prepositi (signe). Sig+num Petri
prioris. Sig(signe)num Raimundi, Celsonensis canonici. Sig+num
Arnallus Sans.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) aposuit et desuper
in unum regulum aliis diss(...)e1 scripsit.

1. Esborrat.

385

1163, abril, 28

Bernat, prepòsit de Solsona, i els seus canonges donen a Pere d’Anaugia
unes cases que posseeixen a la Seu d’Urgell, amb l’hort que tenen
en la mateixa vila. Els canonges de Solsona o els seus homes
hi tindran posada quan ho necessitin, llenya i palla, però no el
menjar i la civada. Tindrà per patró l’església de Santa Maria
de Solsona. Quan mori, això passarà als seus fills.
ADS. Perg. 705; 230 ∞ 175 mm.
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In Dei nomine. Ego Bernardus, Celsone prepositus, cum
aliorum consilio canonicorum per hanc scripturam nostre donacionis
donamus tibi Petro de Anaugia domos nostras quas habemus in villa
Sedis Urgelli et cum ipso orto qui ibidem est. Damus eciam tibi
omnem alium honorem que habemus in predicta villa Sedis Urgelli,
excepto ipso honore quem Petrus de Chastelione tenet per nos et
preter ipsum censum quod facit de illo honore. In tali videlicet
racione donamus tibi prefatas mansiones cum iam dicto honore ut
teneas per Sanctam (Mariam)1 Celsone et eius canonicos, et ut bene
teneas illas domos constructas; et quociescumque in domibus illis
nos vel homines nostri (...)2 in honore suscipias et prepares nobis
honorifice pannos ad lectos nostros vel hominibus nostris, et ligna
atque palea et stabula (...)3 nostris et ea que nobis fuerint necessaria,
excepto cibo atque cibaria, que nos ibi de nostro expendamus. Et
tu et poste(rita vestra)4 non possitis eligere alium seniorem vel
patronum nisi prefatam Sanctam Mariam et eius canonicos, et
habeas hec omnia iam dicta ad servicium sepe dicte Sancte Marie
et canonicorum eius dum vivus fueris. Post obitum autem tuum
remaneat ad unum de filiis tuis, unus post unum, scilicet ad illum
qui nos hoc laudaverimus. Sicut superius pretaxtatum est, sic
donamus tibi et posteritati tue in perpetuum, ad servicium Sancte
Marie et eius canonicorum.

Actum est hoc .IIII. kalendas madii, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.LXº.IIIº. Signum Bernardi prepositi (signe) Sig+num Petri
prioris. Sig(signe)num Raimundi, Celsonensis canonici. Sig+num
Raimundi de Sancto Iusto. Sig+num Raimundi de Albespi. Sig+num
Petrus Vizgonensis.

(...)5 qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit die et anno
quo supra.

1. Esborrat. 2. Esborrat. 3. Esborrat i trencat. 4. Trencat i esborrat. 5. Trencat i esborrat.

386

1163, maig, 30

Arsenda d’Espunyola i el seu fill Guillem donen a Santa Maria de
Solsona una peça de terra a Barbens, prop de l’alou de Guillem
de Seró, i una altra peça en el terme d’Anglesola, prop de l’alou
de Bernat de Porta i del de Pere Quatrepans.
ADS. Perg. 706; 287 ∞ 166 mm.
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In Dei nomine. Ego Arsen de Espuniola domina, cum filio meo
Guilelmo, per hanc presentem scripturam donacionis nostre donamus
Sancte Marie Celsone et eius canonicis duas pecias alaudii quas
habemus et habere debemus, unam in termino de Barbenz et aliam
in termino de Anglerola, cum omnibus exiis et regressis earum et
pertinenciis et affrontacionibus cunctis, sicut nos ibi melius um-
quam habuimus et habere debemus. Predictas vero pecias alaudii
dedit ad me Arsen pater meus cum consilio et voluntate fratrum
meorum; et ad me Guilelmum advenit per vocem matris mee.
Affrontat autem pecia una prefati alaudii de Anglerola de una parte
in alaudio de Bernardus de Porta, de alia in alaudio de Pere Qua-
tuorpanes, de alia in alaudio de Bernardus de Forad, de alia in alaude
de Guilelmi Zal. Alia autem pecia predicti alaudii de Barbenz
affrontat de una parte in alaudium de Guilelmus de Sero, de alia
in alaudio de Raimundo Escuder, de alia in alaudio de Arnaldi
baiulo, de alia in alaudio de Raimundo de Offegad. Quantum inter
istas affrontaciones habemus et habere debemus, totum damus
Domino Deo et Sancte Marie iam dicte et canonicis eius; et de nostro
iure tradimus in dominium et potestatem eiusdem Sancte Marie et
canonicorum eius, ad fatiendam voluntatem suam in perpetuum,
ut habeat ad suum proprium alaudium francum et legitimum sine
ulla retinentia. Siquis istam cartam nostre donacionis inquietare vel
disrumpere voluerit, nequeat perficere, set in duplo componat cum
sua melioracione; et in antea donacio ista firma et stabilis permaneat
omni tempore.

Actum est hoc .III. kalendas iunii, anno ab Incarnato Domino
.Mº.Cº.LXº.IIIº. Sig+num Guilelmi de Espuniola. Sig+num Arsendis.
Sig+num Guilelmi de Espuniola iunior. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testibus firmare rogavimus. Sig+num
Berengarii Arnaldi de Anglerola. Sig+num Guilelmi, filii eius.
Sig+num Gombaldi de Ribeles. Sig+num Raimundi de Turre Rubea.
Sig+num Berengarii de Bioscha. Sig+num Bernardi de Anglerola.